
Sven Högström, Yxskaftkälen, satte upp den här banderollen i Orrgården före uranmötet

Eniga politiker kraftsamlar mot uranjägarna
Oviken  Matsåke Persson, text och foto

De ledande politikerna i Storsjöbygden är rörande överens över partigränserna: Nu ska det 
kraftsamlas mot uranjägarna.

När föreningen Nej till Uran i Storsjöbygden på söndagseftermiddagen kallade till ett informa-
tionsmöte under rubriken ”Provbrytning i Oviken?” i byns bygdegård ställde kommunalråden 
och oppositionsråden i de fyra kommunerna Berg, Krokom, Åre och Östersund upp mangrant. 
Men uppslutningen från allmänheten var också stor.

Continental Precious Minerals, CPM, vill göra en provbrytning av alunskiffer på en fastighet i 
Viken som prospekteringsföretaget arrenderar och nu är oron stor i bygden.

Förra veckan hade CPM ett möte med Bergs kommunstyrelse.
–	 Företaget har skickat över ett förslag till överenskommelse som ska gälla från 2015. 
Men vi vill absolut inte ha någon urangruva i Oviken och gör så gott vi kan för att säga nej, sa 
kommunstyrelsens ordförande Karin Paulsson (S).
–	
Politikerna var eniga om att minerallagstiftningen är ålderdomlig.
– Den svenska är mest generös i världen. Det kommunala vetot måste gälla redan vid pro-
spektering och provborrning, sa Elin Hoffner (V), både kommun- och landstingspolitiker.
Östersunds kommunalråd Ann-Sofie Andersson (S) ansåg att man nu ska lägga tid och kraft 
på att försöka få till en ändrad lagstiftning.
– Det här är en fråga för Regionförbundet Jämtland som för övrigt sammanträder på mån-
dagsmorgonen. Och jag hoppas att länets alla kommuner kraftsamlar mot de starka ekono-



miska krafter som finns i uranbranschen.

Åres kommunalråd Eva Hellstrand tyckte att situationen är jättejobbig.
– Vi känner oss maktlösa. Precis som Krokom överklagar vi alla prospekteringstillstånd, men 
utan framgång.

Krokoms kommunalråd Maria Söderberg (C) betonade också att det kommunala vetot ligger 
alldeles för långt framme i beslutsprocessen.
– Och jag är oroad över Viken-projektet. Vad händer med de gifter som lakas ut i Storsjön?

Rolf Lilja (S), oppositionsråd i Krokom, sa att prospekteringsbolagen visar upp en fin fasad.
– Men de är luriga och försöker snärja oss. Så det gäller att vara vaksam. Och när man frågar 
vad bolagen är ute efter får man svaret att politiker är utbytbara.

Diana Fernlund, ordförande i föreningen Nej till Uran i Storsjöbygden, framhöll att CPM skry-
ter över stora fyndigheter i Oviken.
– Men vi ska absolut inte ha en minigruva mitt i jordbrukslandskapet. Vi vill ha kvar vår bygd.
Mötets moderator Håkan Olsson hade en hälsning från LRF:s länsordförande Håkan Nilsson.
–	 Klart som f-n att vi är emot det här eländet

Orrgården i Oviken var välfylld när föreningen Nej till Uran i Storsjöbygden ordnade infor-
mationsmöte


